SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 32 de 16 de maio de 2019

Homologação das Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos

Técnico-Administrativos em Educação

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Técnico Administrativo em Educação, no uso das suas

atribuições conferidas pela Portaria nº 90, de 20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação das inscrições dos

candidatos ao Concurso Público regido pelo Edital nº 32/2019, para provimento, em caráter efetivo, de

cargos Técnico-Administrativos em Educação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano, observados os termos da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, da Lei nº 1.171 de 22/06/1994 e da

Lei do Plano de Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091, de

12/01/2005.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O candidato que, tendo cumprido todos os prazos e as exigências necessárias para sua inscrição, cujo

nome não constar da Relação de Candidatos Inscritos ou tiver sua inscrição indeferida, deverá protocolar

junto a Comissão do Concurso, através do e-mail comissao.concurso@ifsertao-pe.edu.br, no prazo de 48

(quarenta e oito) horas após publicação da referida relação, pedido de revisão da sua inscrição, anexando ao

e-mail cópia do comprovante de pagamento;

1.2 O resultado da solicitação de Revisão de Inscrição no Concurso será divulgado a partir do dia 08/07/2019,

no endereço eletrônico www.ifsertao-pe.edu.br, devendo o candidato acompanhar o deferimento ou

indeferimento de seu pleito.

1.3 Abaixo segue a Relação Nominal dos Candidatos Inscritos.

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ORDEM CANDIDATO

1 ACRÍSIO FEITOSA DE OLIVEIRA CASTRO FILHO

2 ADÃO RONIEDSON DOS SANTOS SILVA

3 ADEILTON MARCELINO DA CRUZ

4 ADRIANA DA SILVA SANTOS

5 AELIJANE HOLANDA LUNA

6 AILSON GOMES DE OLIVEIRA

7 ALEXANDRE ANTONIO DE MELO

8 ALEXANDRE MACEDO NASCIMENTO

9 ALILIA MAIARA SOUSA COSTA

10 ALLYSSON FERNANDO GUEDES DE ALMEIDA

11 ALVARO ALVES DE OLIVEIRA

12 ALYNNE RAQUEL DOS SANTOS PEREIRA

13 ANA CAROLINE DE SÁ E SILVA

14 ANDERSON DA SILVA BEZERRA

15 ANDRÉ DA CONCEIÇÃO

16 ANDRESA CIBELLY DOS SANTOS SOBREIRA

17 ANGELO RONCALLI RAMOS GOES

18 ANTONIO GONCALVES DE ABRANTES NETO

19 ANTONIO HERMESON PEREIRA DA SILVA

20 ANTONIO PEREIRA LEITINHO FILHO

21 ANTONIO VINICIUS SANTOS SOUZA

22 ARISTÓTELES LAMARTINE TELES MOURA

23 AROLDO CAMPOS SILVA

24 ARTHUR FERREIRA DA SILVA DUARTE

25 BIANCO DE CARVALHO OLIVEIRA

26 BRAULIO DE FARIAS MEIRA

ORDEM CANDIDATO

27 BRENDO ARAUJO CAVALCANTE

28 BRENO DE MOURA PINHEIRO

29 BRUNO DE LIMA SILVA

30 CAIQUE CEZAR LEITE MARIANO

31 CAMILA ROSE RODRIGUES DA SILVA

32 CARLOS RODRIGO DE SOUSA SILVA

33 CELSO DOS SANTOS PASSOS

34 CÍCERO JOSINALDO PATRÍCIO DOS SANTOS

35 CLAUDEMIR SILVA SANTOS

36 CLEBER DE ALMEIDA BARROS

37 CLEIBER DE OLIVEIRA

38 CLEYLTON FERREIRA DOS SANTOS

39 DAILTON BRAGA SANTOS

40 DANIEL GOMES ALMEIDA

41 DANILLA SILVA RIBEIRO

42 DANILO FAUSTINO DA SILVA

43 DAVID AUGUSTO MACIEL MATIAS

44 DAVID ROGERS NOBREGA CAMPOS

45 DENISE COSTA DE ARAÚJO

46 DOMINGAS RAIMUNDA MONTEIRO DE SOUSA

47 EDEMIR DE CARVALHO RODRIGUES

48 EDNALDO PEREIRA SILVA CAMPOS

49 EDSON FERNANDO DA SILVA SOUZA

50 EDSON OLEGARIO DA SILVA

51 ELDHER BEZERRA DE SÁ

52 ELIAS FERRAZ DANTAS

53 ELLIACKIN MESSIAS DO NASCIMENTO FIGUEIREDO

54 EMANUELLA HELENA FAGUNDES DE SOUZA SILVA

ORDEM CANDIDATO

55 EMIR ALVES CORREIA LIMA

56 ERIC BATISTA CAMPOS

57 ERIKA RAQUEL SILVA DOS SANTOS

58 ERILSON NONATO SANTOS COELHO

59 ERLAN DIERCULE DA SILVA

60 ERLANDSON DE SALES BEZERRA

61 ERMERSON FRANCISCO DE AMORIM

62 ESDRAS GRAÇA E SILVA

63 FÁBIO LUIZ DA SILVA SÁ

64 FELIPE DYLAN DE SENA LIMA

65 FLAVIO ROBERIO VALERIO DOS SANTOS

66 FRANCISCO CAIO SILVA LADISLAU

67 FRANCISCO HARLEN LEITE RAMALHO

68 FRANCISCO JANIEL LOPES BEZERRA

69 FRANCISCO OLIVEIRA CAVALCANTE

70 GABRIEL GOMES DOS REIS

71 GEOVAN ALVES DA SILVA

72 GERMANO FERRAZ DA SILVA ROSA

73 GERSON RODRIGUES SANTOS

74 GHIVVAGO DAMAS SARAIVA

75 GIRLENE MARIA PEREIRA

76 GIULIANNA FREIRE VILARIM

77 GIVANILSON FRANCISCO PEREIRA

78 GLEICE KELI BISERRA COSTA

79 GUILHERME DOS SANTOS SILVA

80 GUILHERME RHYOS FEITOSA DA SILVA

81 HELENILSON SANTANA DA SILVA

82 HELIO GOMES DOS PASSOS

ORDEM CANDIDATO

83 HEMERSON CHAVES LIMA

84 HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS

85 HENRIQUE VIDAL CAVALCANTI

86 HUILLY RODRIGUES DE SA

87 IGOR VINICIUS BARBOSA DA SILVA

88 ISMAYLLEN JAMMUEL LIMA GONÇALVES

89 ITALO BUENOS AIRES DE CARVALHO

90 JACKSON ALAN LACERDA SIQUEIRA

91 JACKSON JEFFERSON DE SOUSA

92 JANAÍNA ALEXANDRE DE CARVALHO

93 JANINE GONÇALVES DA ROCHA

94 JEFERSON PEREIRA MACEDO

95 JERONIMO PEREIRA DE ARAÚJO

96 JOAB COSTA E SILVA

97 JOANDERSON WILLIAM ALVES DA SILVA

98 JOÃO ALBANO DE OLIVEIRA NETO

99 JOÃO MOREIRA DA COSTA

100 JOÃO PAULO BEZERRA DE ALMEIDA

101 JOCILENE ALVES DE SOUZA

102 JOELSON CARVALHO DOS REIS

103 JOILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA JÚNIOR

104 JÔNATAS DE FREITAS SANTOS

105 JONATHAN DE ALMEIDA MENDES SILVA

106 JORGE DA SILVA SANTOS

107 JOSAFÁ ROLIM SANTOS

108 JOSE ANTONIO DE MENEZES NETO JUNIOR

109 JOSÉ GUILHERME NASCIMENTO SOUSA E SILVA

110 JOSÉ OSMAR SOUZA DANTAS

ORDEM CANDIDATO

111 JOSEAN ARIMATEIA DE SOUSA

112 JOSEMAR FEITOZA FERNANDES JUNIOR

113 JUCIANO JOSÉ DA SILVA

114 JUCIMAR MEDEIROS DE LIRA JUNIOR

115 JULIANA SONZZONE NUNES DE LIMA

116 JÚLIO LUIZ DE MELO SOARES

117 JUSCIEL SILVA BAGAGI

118 KARÍ DE SOUZA SOARES

119 KEMUEL DOS SANTOS ROCHA

120 LAÍS BARROS DE SOUSA QUIRINO

121 LARISSA KELLY SANTOS CARVALHO

122 LAURIANO DOS SANTOS ALVES

123 LEANDRO MATOS DA SILVA

124 LUCAS DE CASTRO MUDO

125 LUCAS RODOLFO NUNES FERREIRA

126 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA

127 LUIS CARLOS AQUINO BARROS

128 LUIS FELIPE ALVES DE MOURA

129 LUIZ MAGNO MENESE DE SOUSA

130 MARCELINO RODRIGUES GRANJA

131 MARCELLO FREIRE DE SÁ LEITE

132 MARCELYNO LOBO MATIAS

133 MÁRCIA BEATRIZ DA SILVA CARVALHO

134 MARCO ANTONIO VELOSO FERREIRA

135 MARCOS ADRIANO DE SOUZA

136 MARIA CICERA LEITE ALVES

137 MARIA GABRIELA MENDES BASTOS

138 MARIA GORETH RAMOS

ORDEM CANDIDATO

139 MARIA VITORIA GAMA E SILVA

140 MARINA DE OLIVEIRA ANDRADE

141 MATEUS AMORIM SILVA

142 MATHEUS VINICIUS VIDAL DE ANDRADE

143 MAURO BATISTA ANDRADE

144 MICHAEL DYDEAN DE ARAÚJO SANTOS

145 MICHEL FERREIRA BATISTA

146 MYCHAEL ANDERSON SILVA SANTANA

147 PABLO FREDY DE ARAUJO SOUZA

148 PAULO LUCAS BARROS MATOS

149 PAULO NATAN SOARES DA SILVA

150 PAULO STEVO GOMES DO NASCIMENTO

151 PHILIP RAMON DE ARAUJO SANTOS

152 PRISCILLA AMARANTE DE LIMA

153 RAFAEL KELLWS DA SILVA

154 RICARDO HELISSON BEZERRA AMORIM

155 RILTON CLEIDSON FERREIRA DA SILVA

156 ROBSON CARLOS NOBRE DE LIMA

157 ROMÁRIO CARVALHO SANTANA

158 RONIEL DE JESUS MACEDO OLIVEIRA

159 SERGIO AMARAL COSTA

160 SÉRGIO JOÃO DE SOUZA

161 TADEU PLINIO DA SILVA

162 THALLES SOUZA DE FARIAS

163 THIAGO WERLLEY BANDEIRA DA SILVA

164 TOMAZ RIBEIRO VIANA BISNETO

165 VALBERLANIO LOPES DA SILVA

166 VERÔNICA HELLEN DO NASCIMENTO SILVA

ORDEM CANDIDATO

167 VINICIUS DANTAS SANTOS

168 VINÍCIUS MACEDO SILVA

169 VLANEY FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

170 WÂNDERSON DOUGLAS RODRIGUES

171 WEINER SOARES DE LIMA

172 WESLEY FERREIRA RIBEIRO

173 WILLYAMS LIMA SILVA

Petrolina, 10 de julho de 2019.

Jean Lúcio Santos Evangelista
Presidente da Comissão – Edital 032/2019